## LIGA CALDENSE DE FUTBOL

"Formando futbolistas con sentido ciudadano"

Manizales, octubre 13 de 2017



Doctor
CARLOS ARTURO AGUDELO MONTOYA
Gerente
EMPOCALDAS S.A. E.S.P
Manizales

Asunto: Propuesta para Apoyo a los Seleccionados Juvenil, Rama Femenina que participara en el Torneo Nacional organizado por la Difutbol y la selección prejuvenil 2001 rama masculina que competirá torneo la patria.

Cordial saludo,

La LIGA CALDENSE DE FUTBOL cumpliendo con su objeto misional y poder acometer los compromisos adquiridos en el presente año, segundo semestre, debe buscar el cofinanciamiento en las entidades públicas y privadas, para acometer los compromisos nacionales ya que la totalidad de los costos no alcanzan a ser cubiertos con los recursos propios de la LIGA CALDENSE DE FUTBOL.

Por tal motivo, respetuosamente, acudimos a USTED para que estudie la posibilidad de apoyarnos con el patrocinio de estos seleccionados que se aprestan a participar en el torneo nacional rama femenina categoría juvenil que se desarrollara en la ciudad de SAN JOSE DEL GUAVIARE en las fechas comprendidas entre el 18 y 23 de octubre de 2017, ronda eliminatoria, con la participación de los departamentos de SANTANDER, NORTE DE SANTANDER, GUAVIARE, RISARALDA Y CALDAS, anexo calendario del torneo.

Apoyo al seleccionado prejuvenil 2001 que participara en el torneo que organiza el diario LA PATRIA con la participación de 20 equipos de Manizales, municipios de Caldas y provenientes de otras partes del país. Este evento se efectuara en los meses de OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE, en los escenarios deportivos de MANIZALES, VILLAMARIA Y RIOSUCIO.

## LIGA CALDENSE DE FUTBOL

"Formando futbolistas con sentido ciudadano"



Con este apoyo, además de los beneficios tributarios y publicitarios a los que puede acceder, está contribuyendo a la formación de personas de bien, con principios y valores transmitidos a través de la práctica del deporte

El dinero solicitado para este patrocinio es de CINCO MILLONES DE PESOS (\$5.000.000) comprometiéndose la entidad de tener un pendón de EMPOCALDAS en los diferentes escenarios donde se desarrollen las competencias competencias, publicidad en los uniformes de competencia y de presentación con la marca EMPOCALDAS, publicaciones en las redes sociales como página web de la Liga, Facebook donde se resalta la vinculación de EMPOCALDAS, así mismo publicación de fotos donde se resalte la marca EMPOCALDAS.

Esperando instrucciones al respecto y agradeciéndole por su apoyo, me suscribo de Usted,

**Atentamente** 

VICTOR MANUEL GOMEZ CUBILLOS

DIRECTOR EJECUTIVO

LIGA CALDENSE DE FUTBOL